NACIONALI DADE: BRAS I LEI RA

ESTADO CIVIL: UNIÃO ESTAVEL

--

PROFISSAO: Do LAR

CoNTRATO DE PRESTAçÃO DE SERVIÇOS

coNTR4r:1 S Tt:
NOME: FLAVIANE DE CASSIA DE SOUZA MARTINS

RG:8 849 201-3 SESPiPR CPF: A65.727.3.39-20

ENDERECO RUA PIAUí, NO621, BAIRRO COROADOS, GUARATUBA/PR

TÉLEFOi'.rE: (41 )99817-37 32

CONT RA'!'p.ftiTE:

NOME: JONA'IF{AII ALVTS DE SOUZA

NACIONê.LI DADE: BRAS! LE! RO

ESTADO CIT/II.: UNIAO ES-I;\v Ii:
PRCi: i Í\.-1,,':,'.t . Í-j IDP.EI F.O

RG .r.3ei.4s'j- t sEt;irlP,1 cPF. 057 836.809-90

ENDIiitrÇC. nL,a. Fi/rIí tJoG2i, BAIRRO COROADOS, GUARATUBA/PR

TÊ L.I: F(;l,l Ê: :, 1 1 )99íl ",7 - 37 3?.

ccli{"i'tr$.'r4i,f,: (} rrr Ê.sSEssfiRlÂ E cc!\lsulToRlA EMPRESÂRIAL LTDA, com sede matriz

11â í: c',,j: :.: i,'i:,ir''t{,:i -- ")R, inscrita no CNPJ sob o no 18.236.979/0001-67, neste ato representada

pct euê str:;ia iiür^r:iirieiteàcra r\DRIELL'/ CrJS'Ut, irtscrita no CPI:/Jvíi:: n" 016.286.301-24.

E-_Qf.'JE -I'àüA_çENI ESrC :

Gtá:rs.r;tr Í,. O pre s.-.:t- r:1Ft:-ato t4m..o::i,r. OB,.IETO. a n!.r':iÍaÇãi,je serviços de regularização

frrnrl!á''r ': ri§r'à-j',.- ú .,:"..j cj':têrtrin2 r, prilvimento C2.12C22 Co Tiii.lunal de Justiça do estado do

p3-;1p3i, r:rtf iJ,:1ni':,r:r, pa"a ;eal;iar tod.:r 3s atos necessárirs ein nÍ,me do(a) CONTRATANTE

para irrs a:új ')r.Jiricver à reJLiatizaçâo «jos irnóveis abaixo descritos situados no Bairro Coroados,

em Íj::laiiljlj:/Pln, "r-, 'ri;r'e do(a) CONTRATANTE mediante procedimento de jurisdição

vol-rn+âriâ i.or intÉimáfii^ íJr.) l)!Oorama Moradia Legal.

,f ) !i-,:,.'+! ',. ,--,i,i,rr tr:,ô.Lií, No62'1. BAIRRO COROADOS. Gl.lARê.TtIBA/PR

Ê;,;"1!pp7,ft plli'r:r:irr:,: !)lr e,'iplrr-'s(ia \J'orltilde cla pante GChITRATANTE, a regularização

fL-;1l,-tt;t',:-, i,,'i. iirrt.r,,.:t .1:r:s:rito será efetuaCa ?ela fcrma de desmernbramgnto, resultando em

rl1 í,rtlr) lrr':^, 1:<:+;.rs,^.,1 :i,jrtte deS CUStOs da nrestaçãO de SefViçO.

DI.S:' i.rh'r'?l' 4 iQTii I}.Â§ PA8IF..1,

Cláursrr,i:r it, r)( o,r r'rynp'i'F n TANTE se ohri.qa a anresentai" àq CONTRATADAS todos oS

docur':. ri:... l.íicr,?l;irii':s :.'-- 'ton^ e fie! er-'rnorinlento do presente contrato de regularazação, bem

corno .se .c,$J),:r,sraniri;'? neia \/e!'a?ida<Je rle torlas as inforrnaÇões nrestadas, quando solicitado.

Cláusirla 3'. ;(A,l .-út\i'! i,;1,'Àr,t'i'r: se oLrrrga a corirrJnlcar quaiquer' alteração nos SeuS dados

(telt i(r,;", -, ,'i ,r'. ,":r,: -:te lt') a; f-OIVTRATADAS.

Cl'áUS,..,+ 4', A., C;OÍvl'jt,!,'it.l),1.$ ;g ürrnprr)!^netem a executi:f tOrjr: Sêr!,;ÇO COm O ZelO qUe lhe é

inererite, !;.r:1. ,.':-1rco rls: ciôncia Co aFclamento cto itrocecJimento ao (a) CONTRATANTE.

Dq-P-{.-er.Ilirli:i):

Cláusull. !.,: .).:, 5s',1,',r, .,'rjetos iiêstê cclltráto, s':rão remunerados pela CONTRATANTE a

CONTIiÁI.,',Í:l\i.i i,: ,.,a',,r ir.'triicl:"'P.Uii:il-ürl-q(tÉ§-miLe llezenlgüeeis) por lote a ser reoularizado

Ge sqo$§ !.t:f a.slaLl§!i-al:) êm uma das condições abaixo:

(-) ,\ ., :.. , . ,,t.r t-- rrll'ü ií:: çã(' jí, o)krança, mediante emis$âlo de boleto bancário, com

inC,Cí r,.: i : r .l ll ,r{çl ir I c, 'r'i(!) de íle.iüonto;

(_ e c r*inanescente parcelado em

,
.. .. ' ,.,il.aÉr,j,,l!ii le!'cclasi SLitÊssivas, no holetcl:er,cário, com vencimento para

todo c{i*

clau::r.ti't:

{..".-". -.._*i,le cacia mês. rrFr\/enc.} oe juro-e, na forrna do parágrafo quarto desta

(.-.{...i :1t",:i1;'lr-' .''rt :l'.). i. lil'§) \'eze.cl +tr parcelas sucessi';as' no boleto bancário' com

ysllgiJp:;ar, .,. 1 nif i.i:l?'i ','rt;r ',)do ,j,iâ 20 (vinte) de cadâ mês, ha'lendo de juros, na forma do

paútgr:;íc rili.)d') Jxst,t clá!"-:r-'f 1:

Parág.'irio pÍiíneiro: cctiíJ .í f.r lÉ,t?ntiinâÇiio apresertada De!a cr-rmissão do programa "Moradia

lgqlrl,,, ir .,ri..;r..,.:., .;r ,r ,.,iilor:ti ,1.: crcr;iaÇâo ,io serviço, apenas serão iniciadas após aprovação

dada rr:'r'..r.r ;,.,.1.r;;1., ,1',; r;r. ,:':.r:iliza com o "despacho inicial" da dernanda.

ParÉ1;1,ri,' .:r,1,.tr,{'. \r1 1:qer.r dê stiaso nos r-"agarnentos, a CONTRATANTE estaÉ

aut4r.nalirãr}.e|re êín r.:ra. ;,"cando com juros de 1% (um por cento) ao mês com coneção

mrner?.? rtlE,t': '- !.U!ir. lr. 1tli. /.Jí::li f Or Cê:ntO).

paráÍ:;,aic !r.f,:.ir14 ii;.,6r1.j41 .ti!.?an irirteriâr r'5 (quinze) dias no »agamento de qualquer das

par.9i?:: ,:..)1J êrê ,1 y: rr:i.1,31rr..r a^feÊipaoa clas parcelas rrincendas ê poderá o ooNTRATADO

pr.]a?a4; , , u''1',-!o irrd'cial dâ intecrâiict?rje r.lo (-"lehito, com os acéscimos da cláusula enterior'

Pará1;,irro arl-:1rto: l\e : r,':ri;tl§e dT F'arcclalnento r:cs valclres' naverá a incidência de juros

Srrcêss,r,,.; .,: síri,,.:iit,ii l^,'r.ri), r{)à'-). d,:,14 I ?-4 parcelas, haverá incidência de 'lo/o (Um pOr CentO)

de jr.,r.:r ..r,r . i" rÍ_r, 1. r,,,r,:í:i.c; n de 25 a'iÉj Darcilas ha'rerá incidência de 1,2o/o (um virgula dois

po' :.3n1(1, ,' i r't :i tu r! iii 'l
r(!' ;l'e:iar,'ãc'.

Pr: rír,,..rÍ.- r,r ,t,!: Ài, !.tJÓ'iêis 3? l,3llaÍllerrto cloi valo''es ern Iltni;s prestaçãO, OU Seja, à vista'

h?' ''P!: I r:j 1.,'ri,':f i'r '-' ; il l,i !x. t'iil:c; alt;
"'.':i'-lr

dc :ontrah err Í;'tr:l ija parte CONTRATANTE'

Dfl:-,.:, r li .:.,.._.'l:-ii.r:: 1 .:i ,..r,Í 1l)lÍi.{i,i
Glarrr;, re f Ír i) r-,Í1r.::,.1r ,:;1n'.r:l:() iai'á .jurcç^i.r:, Pcli l)iAzt) dêteiÍllinado, a Contar da data da

assir:ái.,, i.)..',r i' .....t', ;-i ,,t rlata <t'l a:Íêtiva entrega dc título tÍeilslativo de propriedade em

n.,r' .- . , \ . .' ,'Ííir:, 'r'l t. .'{

Çtfrrer"r: -., r., .,. ,,...r,.1 ri,íi:tâ ..rf!! LrrüânlfntôS {lesÇllrnpri:lí,1.1:(.r de CláUSUla COntfatual,

âlgc':':r ,,; ,", :.:.: ')l | ,i' I jr'.:;i'ê';i'l t rloli','acla ou não (hipótesel; Cenominadas simplêsmente

'fa.le r, :,,:, .e';i '2 i:n1r,,i2,1;1 ':,n':i$irí) '1.:,rfÉ l)'-:,iriilc reEt.an(lal riíi!.'il.l ls oS valofes previstos na

Gurrri, ,' ..':". -: ' :!.*,'a"ir,'ie,]:a 3 -trftr:i'q!:ào íJê dano:r fausaci lg' da seguinte forma:

Pa .j,,,t,i1, J ,1,,.'i-:r'':í,"€' j:r; laii;.'!i trreiíod,.JntiD a assinâiu'-"j Co contratO e ajuizamento da

d(,:lt .:..,. .. . r , r,.,,.,.\ ) - Ít. .: r ! eli :.lt.(ltjrlt(i, i $1-rolq (,:1;;r 1r.;a,4ia ll'l' r:ento) dO ValOf integfal dO

Ca,llr':i.r

PÍririr','r ,,.'t,, ,r,'.: '::I,!'.,.iir,i..Iil ..,-1 3 h:h'ite,!Ê ilo 1:.lrÉgraf i icima, sefá devido o valof

ini.{.', (\:'. 'l

CjilU lr Í' ' i.,. ll: '. ,"'-\r.i,É-' rt j rj", i)r !'í.laaJl-- C{,: nedi'ji i']i;i2l çi''' , í/gulafizaçãO COm OS dados

dl'ii,! ..'l- l,'T,,:'a.t,lJ-i: e § ,r, ih,:'.:, êsc^lhâ OliAntO a forma do pâgamento, poderá Ser pleiteada a

re::.:§rr:, r.k c':trtf:rf,), ;;:, ;',r ,11-i-n-pg1çlefl-.çe!:.p!çú9a-de-çyç-Otgç!.-fpsti!y,!9ão-!os varores-ié

Eâ.r !rr, -:", i, i ,. :!1; r-r., f :r1..:rrr*'z,r.i,! i l'.tlt,!!.,"r..,;ii.1 1r.rq os servicô-.: nljêto deste ContratO, já fOram

eyl5.r t.r,'r1.. .'..,1,êr tC ,;r 1, 111 ',q1'1;1"r3 Íjornftnt,i o deSfeChO frrocessrJA!.

Criri:rr,;,t.1: r .f :,, i:,1lií.itl:,.Jâ tr,.,n\f'2!ê,.,.i,t dO titihi .tte part;ciFa da 'eoulariZaçãO fUndiária, eSta

sor,iil:'; 11 I r1'1q1í7çl (ii]1:'ile ,.':Lle ct-rm.tridas il$ êxigênciâs con-§tântes ..los parágrafos a seguir:

pppj,;r .* .1 .jt irerl,,t lt: .'1i 'r' , 11 s1.;1;;ir.: .j :ll:t ô'rã:t..]àO C{OS nOVOS docr.,meni(,S !"eCeSSáfiOS pafa integfaf

ô i.r -,,_\ ,-:.j,1r:.r.: ,iir --.li_r . 1.r.in!:,i.ne eyilâ,':Ciâs ugcessáriaS.

Parlig.:r++ s,l;",:'t,;{,1; í-,,;1Éji ãe :nte!'ãl lô r.'al:r. rla prestslçãíl de stlrviço, que descreve os valores

pr€r/,:ti.J 1, i, l.f, sill:r. firr ,,:;:li

Par:;.:,..1r.r ;.,r'",111r.": ir,fi.;xa'Ê.),t,.'' rjr,. r11li.lr ro!'l'L.Spondertê il 1('% (Cêz For cento) do valof total

ç11'r.,.,".:'r . '1 :,1-, rl,:1 . \i ',i,1i.,-'rr'ri,t :!;t ,:if i,Sf.Jrâ)Ciã a título de Cli-ctAS ildministrativgs.

A':' ". " .

C'.t. ; ,' r..'.. I:. L:€r:.,.^i1 .r.'i:t's;rs )"iun.jas do COI\ü]'P.\TO, aS partes elegem o foro

Pt..i :;l 'íiJ :t' j,. ,i'l '-,.. j ..':,'..,'-.:'i.rl-t;, i:l:. lri, i i,llLi.qieíi{+'-r:lrSti--iiÍrr:'11 t, :}!'fi dUaS ViaS ual teor.

l'\,,a-^dllraq-f ür.1 Íx uar(l - 21 de de 2025

nAWru'(rr) dÁ oodt,) d' 5t3' Wa[*r-

GA sE{:i.ii

L-.

Terite"nunha
h.lorYre' Ch:1stia!1e tr

ULTORIA

rÉ Fth" w0"\- \

,,' :'lARlAL L

E CON

., t l
*Lh

tPtr" 784. 542.1?c.,-à9
na